numerum praegrandem, reducit ad hanc  $29 - \frac{29}{m}$  quae in 1, 06 ducta, dabit radium vtriusque faciei; deinde intervallum ab hac lente ad ipsam ocularem erit  $\frac{29(m-1)}{m} = 29 - \frac{29}{m}$  dig. tum vero distantia focalis vtriusque lentis  $= 29 - \frac{29}{m}$ , quae denuo in 1, 06 ducta, praebet radium faciei huius lentis, post quam oculus collocari debet ad distantiam  $= \frac{29}{m} - 29 + \frac{29}{m}$  campi autem adparentis semidiameter erit  $= \frac{1710}{m+1}$

## CONSTRUCTIO GENERALIS

horum telescopiorum pro multiplicatione  
quacunque =  $m$ .

I. Lens obiectiva constat ex tribus lentibus; habens distantiam focalem =  $\frac{2}{7}$  dig. et aperturam semidiametri =  $\frac{7}{16}$  dig. ternae autem eius lentes ita determinantur.

1°. Primae lentis coronariae distantia focalis sit = 0, 11137  $m$  dig.

Tum vero radius faciei } anterioris = 0, 21262.  $m$   
} posterioris = 0, 08172.  $m$

2°. A medio huius lentis ad sequentem, statuitur intervallum = 0, 00566.  $m$ .

3°. Secundae lentis crystallinae concavae distantia focalis est = - 0, 06796.  $m$  et

Radius vtriusque faciei = - 0, 07883.  $m$  dig.

4°. A medio huius lentis ad tertium, intervallum esto = 0, 00566.  $m$  dig.

5°. Tertiae lentis coronariae convexae distantia focalis = 0, 11010.  $m$  dig. et

Radius vtriusque faciei = 0, 11671.  $m$  dig.

II. Ab hac lente obiectiva vsque ad lentem quartam, statuitur intervallum =  $\frac{1}{4} m - 9$  dig.

III. Quartae lentis coronariae convexae distantia focalis est =  $29 - \frac{2}{9} m$  et

Radius vtriusque faciei = 1, 06 (  $29 - \frac{2}{9} m$  ).

IV.

IV. Hinc vsque ad lentem ultimam est intervallum =  $\frac{1}{4} 9 - \frac{2}{9} m$ .

V. Ultimae lentis coronariae convexae distantia focalis est =  $\frac{1}{4} 9 - \frac{2}{9} m$  et radius vtriusque faciei = 1, 06 (  $\frac{1}{4} 9 - \frac{2}{9} m$  ).

VI. Ab hac lente ad oculum distantia =  $\frac{1}{4} 9 + \frac{2}{9} m$ .

VII. Semidiameter campi apparentis =  $\frac{12''}{m} + 1$  min.

VIII. Longitudo tubi =  $\frac{1}{4} m + \frac{1}{4} 9 - \frac{2}{9} m$  dig.

§. 12. Quoniam in constructione lentis obiectivae triplicatae mensuras praescriptas exactissime exsequi vix licet, imprimis autem intervalla horum lentium accuratissime in praxi deserviri nequeunt, maxime consultum erit: has ternas lentes ita capsulae idoneae includere, vt, opè cochlearum tantillum promoveri, vel a se invicem removeri queant, donec representatio distinctissima obtineatur. Caeterum per se intelligitur, etiam ultimam lentem mobilem relinqui debere, vt ad indolem cuiusque oculi accommodari possit.